„tam foede & ludicre contaminasse. V. Sæc. XVII.

„Est, me Regni Proceres aut vicinos A. C. 1670.

„meos in partes meas non sollicitasse,

„sine quorum assistentia tamen nihil

„fieri potest. VI. Est, meipsum pri-

„mum fuisse, qui in Aula Vestræ Cæ-

„sareæ Majestatis hanc præsumptam

„rebellionem primus patefecerim, ex-

„pulsâ comitissâ fratria mea vidua,

„præmissâ ad M. V. C. Episcopo Zagra-

„biensi, & postmodum Patre Forstall,

„plurimisque aliis indiciis, & licet af-

„finis seu uxorius meus alio sine urse-

„rit, ut vidua expelleretur ex arce,

„& una etiam expelleretur Pater For-

„stall, ego tamen, cum diversos ab

„affine alerem conceptus, & Patrem

„Forstall detinui, & viduam abeuntem

„rogavi, ut has controversias in Aula

„componere satageret, recordaretur-

„que, se brevi redituram; nihil autem

„certo horum fecissem, si adventum

„Turcarum, qui primum in Julio in

„Campum prodire solent, expectassem,

„sed omnia alto silentio pressissem, si-

„mulata interea summa fide usque ad

„definitum tempus. VII. Efficacissi-

„mumque argumentum est, quod nulla

„præparatoria fecerim, nullum com-

„meatum, annonam, munitionem aut

„militem vel pro defensione unius qui-

„dem diei comparaverim (num ergo

„toti

Hist. Eccles. Tom. LXIII.

Hh

Sæc. XVII. „toti potentia Austriacæ me opponere
 A.C. 1670. „voluiffem,) nulli meorum dederim
 „ordinem arma sumendi, nullam pro
 „fus resistantiam fecerim, nullamque
 „hostilitatem exercuerim, cum miles
 „Vestrae Cæsareæ Majestatis vix ad tri
 „quatuorve millia numeraretur, &
 „lassus nulloque ordine conveniens
 „internecionem deleri potuiffet. Filium
 „denique ad Cæsaream Majestatem
 „stram & Patrem Forstall sine mora
 „tergiversatione miserim, promiseram
 „que eidem Patri Forstall, me
 „iturum aut confestim secuturum, que
 „tiescunque Vestra Cæsarea Majest
 „juberet, cum tamen mihi facillime
 „fuiisset divertere, aut digredi, que
 „cunque libuerit in Italiam, Germaniam,
 „niam, Hungariam aut Turciam,
 „tam amici, quam inimici multum
 „probarent meum adventum Viennam
 „ivi tamen, quia nullius mihi malis
 „consciis eram. Hisce argumentis
 „perpensis nemo est, qui suspicari poss
 „rit, me voluisse a fide Vestrae Maj
 „statis Cæsareæ deficere, aut Turc
 „adhærere, nisi delirus sit, aut
 „delirasse existimet, sed volui solum
 „modo ad lucrum nomenve conciliari
 „dum tentare sub principe Auerperger
 „Ministro, qui tunc erat, quod
 „sub eodem non sine lucro tractaretur.

Sæc. XVII.
A.C. 1670.

„cum ille ad alia merita vix attende-
 „bat, & hoc facile penetrant, qui sta-
 „tum meum & illorum temporum in-
 „telligunt; & licet e re mea non multum
 „videatur, meas secretas intentiones
 „in ordiendo hoc stratagemate pluribus
 „communicare, communicavi tamen
 „iis, quibus fidebam, & quorum in-
 „tererat. Testes adduco D. D. Vice-
 „Bannum Chiculianum, Petrum Bra-
 „nski & Nicolaum Batachich, co-
 „ram quibus me expectoravi, asserens,
 „me cum consensu Cæsaris correspon-
 „dentiam cum Turcis non ad malum
 „finem habere, eosdemque assecuravi,
 „quod nullatenus intendam esse proditor
 „Patriæ, aut Cæsari Rebellis, testis sit
 „P. Forstal, quem, cum conturbatum
 „ob hanc rebellionem vidissem, seria
 „& sincera intentionum mearum ex-
 „pectoratione solatus sum, specialiter
 „autem quadam vice, cum Orpheus
 „Franchipanus plurima præjudicia
 „suo cerebro differuisset, P. Forstall fer-
 „monem resumpsit, & liberius respon-
 „dit, nos procul adhuc esse ab illis
 „Chimæris, quales sibi imaginabatur
 „Frangipanus, sive res serio, sive joco
 „agatur, si Christiani sumus, satius esse
 „ut de compositione tempestive agatur,
 „& alia plura in hunc finem addidit.
 „Replicavit Orpheus cum fervore, rem
 „hanc